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Beeg, Ludwig
Kinder- und 

Jugendlichenpsychotherapeut
Freiberufler / Eigene Praxis 0179-1039023 ludwig@ludwigbeeg.de x x x x x Bayern

Prof. Dr. Beranek, Angelika Sozialpädagogin / Medienpädagogin Hochschule München 0174-7632946 info@angelika-beranek.de x x x Bayern x

Berthold, Tim
M.A. Kulturwissenschaften, 

Fachkraft Suchtprävention

AWO Trialog - Anonyme Drogenberatung - 

Fachstelle für Suchtprävention und 

Gesundheitsförderung, Scheunebergstraße 41, 

27749 Delmenhorst

0170-3145213 04221 - 14055 tim.berthold@awo-ol.de x x x x x Niedersachsen x

Dickenhorst, Ulrike

Kinder- und 

Jugendpsychotherapeutin   Dipl. 

Sozialpädagogin Lehrsupervisorin 

(DGSv) Sozial- und Suchttherapeutin

Bernhard Salzmann Klinik Theraapeutische Leiterin  05241-5022560 ulrike.dickenhorst@lwl.org x x x x Nordrhein-Westfalen x

Dobrig, André
Dipl.-Sozialpäd. (BA)       

Sozialtherapeut Sucht (PiM)
AGJF Sachsen e. V. 0151-56115221 dobrig@agjf-sachsen.de x x x x x Sachsen

Dreier, Michael Dipl.-Soz. Ambulanz für Spielsucht 06131-175485 Michael.Dreier@uni-mainz.de x x x x x Rheinland-Pfalz x

Durner, Patrick Dipl. Pädagoge, Medienpädagoge Freiberufler/ HLS 0160-6934135 durnerpatrick@gmail.com x x x x Bayern x

Eberle, Jürgen
Erziehungswissenschaftler, 

Soziologe, Familientherapeut
Praxis Mediensucht, München 0162-4555455 info@praxis-mediensucht.de x x x x x Bayern x

Firtz, Henning M.A. Heath Promotion

AWO Trialog - Anonyme Drogenberatung - 

Fachstelle für Suchtprävention und 

Gesundheitsförderung, Scheunebergstraße 41, 

27749 Delmenhorst

0179-9102798 04221 - 14055 info@riskanter-konsum.de x x x x Niedersachsen x

Freitag, Eberhard Dipl. Pädagoge return - Fachstelle Mediensucht Hannover 0511-95498-30 0511-95498-33 return@dw-kt.de x x x x Niedersachsen x

Freitag, Tabea
Dipl. Psychologin, Psych. 

Psychotherapeutin

return - Fachstelle Mediensucht sowie Praxis für 

Psychotherapie
05723-748826 0511-95498-30 info@tabea-freitag.de x x x x x Niedersachsen x

Gohlke, Andreas Dipl. Sozialarbeiter 0151-10704650 gohlke@mediensucht-escape.de x x x x Hessen x

Groher, Simone
Dipl. Pädagogin, systemische 

Beraterin
MedienLeben 08061-2803420 info@mein-medienleben.de x x x x Bayern x

Groß, Christian

M.Sc.Suchttherapie (IPP) / 

Klärungsorientierter 

Psychotherapeut

Bernhard-Salzmann-Klinik LWL-

Rehabilitationszentrum Ostwestfalen 
05241-502 2563  0176-61274755 Christian.Gross@lwl.org x x x x Nordrhein-Westfalen x

Grünbichler, Benjamin Dipl. Sozialpädagoge, Suchttherapeut neon – Prävention und Suchthilfe Rosenheim 08031 30 42 300 08031 30 42 313 gruenbichler@neon-rosenheim.de x x x x Bayern x

Haberkamp, Sandra
Dipl. Sozialarbeiterin /-pädagogin 

Sozial-/ Suchttherapeutin

Fachambulanz für Suchtprävention u. 

Rehabilitation,, Caritasverband Osnabrück 
0541-2051579 SHaberkamp@caritas-os.de x x x x Niedersachsen x

Hatton, Sarah Dipl. Sozialpädagogin (FH)
Drogenhilfe Schwaben gemeinnützige GmbH, 

Jesuitengasse 9, 86152 Augsburg
0821-3439010 Sarah.hatton@drogenhilfeschwaben.de x x x x Bayern
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Kiepe, Knut Dipl.-Sozialarbeiter
Jugend-, Drogen- und Suchtberatung Mörfelden-

Walldorf
0176-55090662 k.kiepe@fv-medienabhaengigkeit.de x x x Hessen

Krüger, Christian Dipl Sozialpädagoge Drobs Päventionsteam der Step gGmbH 0511-701460
christian.krueger@

step-nds.de x x x x Niedersachsen x

Müller, Kai W.
Diplompsychologe (Dr. rer. 

physiol.)

Ambulanz für Spielsucht, Universitätsmedizin 

Mainz; Arbeitsfeld: Internet- und 

Computerspielsucht; Pathologisches Glücksspiel; 

Digital Stress

06131-174039 muellka@uni-mainz.de x x x x x x Rheinland-Pfalz x

Pauly, Andreas

Diplom Sozialpädagoge und 

Fachkraft für 

Mediensuchtprävention

Freiberufler/ Mediensuchtprävention NRW e.V. 0157-50379097 andreaspauly.mediensucht@web.de x x x x Nordrhein-Westfalen x

Dr. Petersen, Rainer
Dipl.-Psychologe, Psych. 

Psychotherapeut

Fachkliniken Nordfriesland, Gammeltoft 8-15, 

25821 Breklum
04671-4084030 0171-2313212 rainer.petersen@fklnfe.de x x x x Schleswig-Holstein x

Pruin, Niels
Dipl. Sozialpäd.,Master of Science, 

Suchttherapeut
Referat Sucht und Psychiatrie, Suchtfachambulanz 0821-3156-469 0906-1808 n.pruin@caritas-augsburg.de x x x x x Bayern x

Dr. Scholz, Detlef
Pädagoge, Systemischer Berater und 

Therapeut (SG)
Beratungsstelle für exz. Mediennutzung 0173-8943253 mediensuchtberatung@suchthilfe-mv.de x x x x x Mecklenburg-Vorpommern x

Dr. Tabbert, Thomas Medieninformatiker Mediensucht-Hilfe Hamburg 0157-38840287 0160-2452800 thomas@mediensucht-hilfe.de x x x x x Hamburg x

Tersteegen, Mel-David
M.A. Soziale Arbeit (FH), B.A. Soziale 

Arbeit (FH)

Suchtpräventionsfachkraft bei Inside, Condrobs 

e.V.
0176-13410023 mel-david.tersteegen@condrobs.de x x x Bayern x

Teske, Annette
Dipl.-Psychologin Psych. 

Psychotherapeutin
Ambulante Psychotherapie 0175-7094958 annette.teske@hotmail.de x x x x Nordrhein-Westfalen x

Theis, Philipp Dipl. Soz. Päd./Arb.
Vitos KJP, ambulante, stationäre und teilstationäre 

Behandlung
05683-50980218 philipptheis@vitos-kurhessen.de x x x x Hessen x

Unterholzner, Barbara

Medienkommunikation M.A., 

Medienpädagogin, systemische 

Beraterin i.A. (nach DGSF-Richtlinien)

Echt-Mensch. Praxis für Medienpädagogik und 

Beratung
08861-9088860 medienberatung-bu@mail.de x x x x Bayern x

Vorjans, Kathrin Dipl. Sozialarbeiterin 
Fachambulanz für Suchtprävention u. 

Rehabilitation, Caritasverband Emsland
05931-886380 kvorjans@caritas-os.de x x x x Niedersachsen x

Weyers, Guido Dipl-Psychologe Suchtberatung AWO Potsdam 0331-97934773 0172-3845587 guido.weyers@awo-potsdam.de x x x x Brandenburg
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